
  Mietpreisliste 
Gültig ab 01.01.2024 

 Tel.: 0351 839170  /  0172 3539560                                   info@baumaschinen-gaertner.de        



Als autorisierter Händler für den Raum Sachsen bieten wir Ihnen den Verkauf 
und Service für nachfolgende Maschinen & Geräte an: 

• Kompaktlader 
• Kompaktbagger 
• Teleskoplader 
• Schwenk-,Knick- und Frontlader 
• Mobilbagger 
• Gabelstapler 
• Verdichtertechnik 
• Kompressoren, Hämmer und Notstromaggregate 
• Schneid-,Trenn- und Bohrtechnik 
• Transportanhänger 
• Erdraketen 
• Bauwagen und Baucontainer 
• Gebrauchtmaschinen 
• Weitere Maschinen & Geräte auf Anfrage 
• Schlauchservice 
• Baumaschinentransporte 
• Reifenservice (Baumaschinen & Geräte) 

 



Kompaktlader 

Bezeichnung Betriebs-
gewicht 

** 
in t 

Breite 
in cm 

Höhe 
in cm 

Schaufel- 
Inhalt  

m³ 

Preis 
ab 20AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro 
Tag/€ 

Tages-
preis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

Kompaktlader 
S 70  

1,3 92/116 182 0,2 65,00 90,00 110,00 8,00 

Kompaktlader 
S 100 

1,8 126 188  0,3 70,00 100,00 120,00 8,00 

Kompaktlader 
 S 450 

2,3 – 2,5 140/154 197  0,4 80,00 110,00 135,00 8,00 

Kompaktlader 
S 510 – S 570 

2,7 – 3,0 172 197  0,4 - 0,5 90,00 120,00 140,00 8,00 

Kompaktlader 
S 590 -  S 650 

3,0 – 3,8 198 206  0,5 – 0,6 100,00 140,00 150,00 10,00 

Raupenlader 
MT 55 

1,2  92 130  0,2 65,00  100,00  110,00  8,00  

Raupenlader 
T 450 

2,8 142/158 198 0,5 100,00 150,00 170,00 12,00 

Raupenlader 
T 650 

4,3 188/204 206 0,6 130,00 190,00 210,00 12,00 

Raupenlader 
T 770 

 4,7 198/204 206 0,6 170,00 210,00 230,00 12,00 

 
**Betriebsgewicht = Maschinen vollgetankt, mit Schaufel und Fahrer   
 
Die Logistikpauschale der o.g. Maschinen beträgt 55,00 € / pro Transport (Raum Dresden/Meißen) 

  



Kompaktbagger 

Bezeichnung                                                                                                                  Betriebs-
gewicht 
** in t 

Breite 
in cm 

Höhe 
in cm 

 Grab-
tiefe  
in cm 

Preis 
ab 20 AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

Kompaktbagger 
E 10z 

1,2 71/110 221 182 60,00 80,00 100,00 6,00 

Kompaktbagger 
E17z / E17 / E19 

 1,5/1,9 98/136  230 238/256  70,00 90,00  110,00 6,00  

Kompaktbagger 
E 20z 

2,03 98/136 230 238/256 80,00 100,00 120,00 6,00 

Kompaktbagger 
E26 / E27 / E27z 

2,6/2,89 150/155  244  256/284  90,00  120,00  145,00  8,00  

Kompaktbagger 
E 34 / E 35z 

3,65/3,78 155/175 247 311/341 110,00 140,00 175,00 8,00 

Kompaktbagger 
E 45 / E 50 / E 55 

4,9/5,0/ 
5,5  

196  254  360/390 120,00  155,00  190,00  10,00  

Kompaktbagger 
E 62 

6,2 198 255 410 130,00 190,00 210,00 12,00 

Kompaktbagger 
E 85 

8,84 230 264 460 145,00 210,00 230,00 12,00 

Z ->   Kurzheck 
** Betriebsgewicht = Maschinen vollgetankt, mit Schaufel und Fahrer 
 
Die Logistikpauschale der o.g. Maschinen beträgt 55,00 € / pro Transport (Raum Dresden/Meißen).  

  



 
 

Bezeichnung  Schaufelinhalt 
in m³ 

Preis 
ab 20 AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

Schwenklader   
AS 600 

0,60  90,00  100,00  145,00  9,00  

 Schwenklader 
AS 700 

0,70  100,00  150,00  170,00  9,50  

Schwenklader 
AS 900 

0,90 110,00 170,00 190,00 10,50 

Frontlader 
AF 1050 

1,00 110,00 130,00 165,00 9,00 

Frontlader 
AF 1200 

1,20 115,00 140,00 170,00 9,00 

Knicklader 
AX 700 

 0,70 85,00  115,00  140,00  8,00 

Knicklader 
AX 850 

0,85 90,00 120,00 150,00 8,00 

Knicklader 
AX 1000 

1,00 95,00 125,00 160,00 8,00 

  
 
Die Logistikpauschale der o.g. Maschinen beträgt 55,00 € / pro Transport (Raum Dresden/Meißen).  
 

  



Teleskoplader 

Bezeichnung   max. 
Hubkraft 

in t 

max. 
Hubhöhe 

in m 

Breite / 
Höhe  
in m 

Preis 
ab 20AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro 
Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

 Teleskop  3,0 6,1  2,30/ 
2,56 

110,00  140,00  180,00  10,00  

 Teleskop  3,5 7,0  2,30/ 
2,56 

 120,00 145,00  195,00  10,00  

 Teleskop  3,5 10,0  2,22/ 
2,30 

120,00  145,00   195,00 10,00  

 Teleskop  4,0 13,4  2,40/ 
2,48 

130,00  175,00  230,00  15,00  

Teleskop 4,0 17,4 2,40/ 
2,48  

130,00 175,00 230,00 15,00 

Rotationsteleskop 
 

auf Anfrage  

 
Die Logistikpauschale der o.g. Maschinen wird separat nach Aufwand berechnet.  

  



Gabelstapler 

 Tragkraft 
in t 

Preis pro 
Monat  

Preis pro 
Woche  

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

1,5 - 1,8   1.050,00 275,00  65,00  6,00  

 2,0 1.195,00  320,00  75,00  6,00  

 2,5 1.260,00  330,00  80,00  6,00  

 3,0 1.390,00  375,00  85,00  6,00  

 3,5 1.450,00  385,00  90,00  7,00  

4,0  1.720,00 455,00 105,00 8,00 

 4,5 1.920,00 510,00 120,00 8,00 

 5,0 2.250,00 600,00 135,00 10,00 

Hebebühne Sky Check  1.000,00 325,00 82,00  7,00 

Weitere Modelle auf Anfrage  

 
 Die Logistikpauschale der o.g. Maschinen wird separat nach Aufwand berechnet.  
 
 

  



Anbaugeräte 
Bagger + Lader  

 Bezeichnung Preis ab 20 AT  
pro Tag/€ * 

Preis ab 5 AT  
Pro Tag/€ * 

Tagespreis 
in € * 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 Abbruch 
Abbruchhammer  

HB 580/680 (111/150 kg) 
HB 880/980 (220/280 kg) 

HB 1180/1380 (372/385 kg) 

 
 

40,00  
60,00 

100,00 

 
 

60,00  
90,00 

120,00 

 
 

90,00  
110,00 
130,00 

 
 

4,00  
4,00 
5,00 

 Bohren 
Erdbohrgerät inkl.1 Stück Bohrer 

Bohrer zusätzlich 

 
40,00 
10,00  

 
55,00 
10,00  

 
75,00 
10,00  

 
2,00 
 0,50 

 Erdbewegung 
Grabenräumwanne starr 

Grabenräumwanne hydr.schw. 
Sieblöffel 

Tieflöffel zusätzlich 
Erdschaufel zusätzlich 

Klappschaufel (4/1) 
Siebschaufel 

Steinsammlerschaufel 
Planierschild 

 
10,00 
15,00 
10,00 
10,00 
20,00 
10,00 
10,00 
20,00 
30,00 

 
10,00 
20,00 
10,00 
10,00  
20,00 
15,00 
15,00 
30,00 
50,00 

 
10,00 
25,00 
10,00 
10,00 
20,00  
25,00 
25,00 
40,00 
70,00 

 
0,50 
2,00 
0,50 
0,50 
2,00 
3,00 
3,00 
4,00 
4,00 

Flächensanierung 
Schlegelmäher  

Kraftrechen 
Forstmulcher 

 
80,00 
60,00  

120,00 

 
110,00  
75,00 

180,00 

 
130,00 
100,00  
210,00 

 
4,00  
4,00 

10,00 

* Preise verstehen sich zzgl. unseren Mietmaschinen 

  



Anbaugerät 
Bagger + Lader 

 Bezeichnung Preis ab 20 AT  
pro Tag/€ * 

Preis ab 5 AT  
Pro Tag/€ * 

Tagespreis 
in € * 

Versicherung 
pro Tag/€ 

Fräsen 
 Asphaltfräse (o. zusätzl. Meißel) 

Baumstumpffräse 
Bodenfräse 
Grabenfräse 

 
110,00  
100,00 
50,00 
90,00 

 
135,00 
130,00 
75,00 

125,00 

 
180,00 
150,00 
90,00 

165,00 

 
4,00 
4,00 
3,00 
4,00 

 Greifer 
Hydraulikgreifer 

Hydraulikklammer 
Landwirtschaftsgreifer 
Schachtringengehänge 

 
20,00  
15,00 
20,00 
15,00 

 
30,00  
20,00 
30,00 
20,00 

 
40,00  
40,00 
40,00 
25,00 

 
3,00  
2,50 
4,00 
2,00 

 Kehren 
Kehrschaufel 

 
40,00  

 
60,00  

 
80,00  

 
4,00  

 Schneeberäumung 
Schneeschiebeschild 

 
20,00  

 
25,00  

 
30,00  

 
3,00  

 Präzisionsplanieren 
Grader 

Lasersteuerung für Grader 
Laser 

  
 80,00 
40,00 
30,00 

 
115,00  
70,00 
50,00  

 
130,00 
90,00 
70,00 

 
8,00 
8,00 
8,00 

Sonstige Anbaugeräte 
Palettengabel 

Ersatzrad 
Hartgummiräder 

 
10,00  
15,00 
10,00 

 
10,00  
15,00 
10,00 

 
10,00 
15,00 
10,00  

 
0,50  
0,50 
0,50 

* Preise verstehen sich zzgl. unseren Mietmaschinen 

  



Anbaugerät 
 Teleskop  

 Bezeichnung Preis ab 20 AT  
pro Tag/€ * 

Preis ab 5 AT  
Pro Tag/€ * 

Tagespreis 
in € * 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 Seilwinde 30,00  60,00  80,00   8,00 

 Landwirtschaftsgreifer 30,00  70,00  90,00   8,00 

 Palettengabel 20,00  35,00  50,00   8,00 

 Schaufel 20,00  35,00  50,00   8,00 

 Lasthaken 20,00  35,00  50,00   8,00 

          

          

          

* Preise verstehen sich zzgl. unseren Mietmaschinen 

  



Verdichtertechnik 

Bezeichnung   Einsatzgewicht 
in kg 

Preis 
ab 20AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

 Stampfer  
 BT 60 

60  20,00  35,00  40,00  5,00  

 Vibrationsplatte  
BP 15/45 

92  25,00  30,00  40,00  5,00  

 Reversierbare Platte 
BPR25/40D/BPR25/50D 

120/140 35,00  40,00  50,00  5,00  

 Reversierbare Platte 
BPR 40/60D 

260 35,00  40,00  55,00  5,00  

 Reversierbare Platte 
BPR 60/65D 

 460 45,00  55,00  65,00  5,00  

 Reversierbare Platte 
BPR 100/80D 

710 55,00  65,00  75,00  5,00  

Kunststoffmatte 
BP 15/45 – BPR 60/65 

6,00 8,00 10,00 / 

Grabenwalze 1310 46,00 70,00 95,00 8,00 

Knickgelenkte 
Tandemwalze 

1534 56,00 64,00 82,00 8,00 

Hydrostatische 
Vibrationswalze 

600 38,00 46,00 58,00 4,00 

  



Kompressoren 

Bezeichnung Leistung 
m³/min 

Druck 
In bar 

Preis 
ab 20AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

 XAS 65 
(Notstrom 4,5 kW) 

3,7 7 30,00  40,00  50,00  4,00  

XAS 75 4,1 7 30,00 40,00 50,00 4,00 

Stromerzeuger 
(10kW) 

- - 40,00 55,00 60,00 8,00 

 TEX 11 DKS - -  7,00  8,00  9,00 1,00  

 TEX 16 S - -  8,00  9,00  11,00 1,00  

 TEX 19 - -  10,00  12,00  14,00 1,00  

 TEX 22 - -  11,00  14,00  18,00 1,00  

 Schlauch 20mtr. - -  3,50  4,00  5,00  keine 

 Spitzmeißel - -  1,00  1,50  2,00  keine 

 Flachmeißel - -  1,00  1,50  2,00  keine 

  



Anhänger / Transport- 
technik                          

Bezeichnung 
  

Preis 
ab 20AT 

pro Tag/€ 

Preis  
ab 5 AT 

pro Tag/€ 

Tagespreis 
in € 

Versicherung 
pro Tag/€ 

 

  Transportanhänger bis 2,68t Nutzlast  35,00 50,00  60,00  5,00  

          

Multicar   40,00 50,00  60,00  /  

           

  Verladeschienen (2 Stück) 20,00  20,00  20,00  2,00  

          

          

          

          

           

  



 Auszug aus unseren Mietbedingungen 

1. Wir vermieten ausschließlich zu unseren Mietbedingungen, die Bestandteil unserer Allgemeinen Geschäfts-  und 
Mietbedingungen sind. 

2. Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
3. Die Mietzeit beginnt mit dem Tag der Auslieferung und endet am Tag der Rücklieferung. 
4. Treibstoff, Fahrer und tägliche Wartung stellt der Mieter. Die Maschinen werden vollgetankt ausgeliefert. Bei 

Rücklieferung wird die tatsächliche Fehlmenge (Tankanzeigen sind ungenau!) berechnet. 
5. Bei Geräten bis zu einem Einsatzgewicht von 3,5t wird eine Reinigungsgebühr von ca. 40,00 €/netto berechnet. Bei 

Geräten mit einem Einsatzgewicht über 3,5t wird die Endreinigung nach dem tatsächlichem Aufwand berechnet. 
6. Die Maschinenbruchversicherung* ist Pflicht. 
7. Der Ausfall des Betriebsstundenzählers ist dem Vermieter unverzüglich anzuzeigen 
8. Die Miete ist im Voraus zahlbar und nicht skontierfähig. 
9. Fehlendes Werkzeug und Zubehör werden dem Mieter weiter berechnet. 
10. Für Ausfallzeiten durch Schlechtwetter und Reparaturen besteht kein Ersatzanspruch. 
11. Für Schäden die dem Mieter durch Ausfall des gemietetem Gerätes entstehen haftet der Vermieter nicht. 
12. Ein Arbeitstag entspricht 8 Betriebsstunden. 
13. Zusätzliche Transportkosten für Anlieferung bzw. Abholung je LKW-Stunde 140,00 € 
 

 
* Selbstbeteiligung pro Schaden von 1.500,00 €. Für Reifenschäden, zerstörte Decken und Schäden an den 
Raupenbändern (unsachgemäßer Einsatz oder Bedienung) haftet der Mieter. 

 



 
W. Gärtner Baumaschinen 

Ringstraße 32 
01468 Moritzburg / OT Boxdorf 

Tel.: +49 (0)351839170           Fax.: +49 (0)3518391711 
Funk: +49 (0)1723539560 

 
 info@baumaschinen-gaertner.de 
 www.baumaschinen-gaertner.de 

 
Öffnungszeiten: 

Montag – Freitag: 7.00 – 17.00 Uhr 
Samstag + Sonntag: geschlossen 

mailto:baumaschinen-gaertner@t-online.de
http://www.baumaschinen-gaertner.de/
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